

# RADA SZKOLNA NIEWZRUSZONA

## WIĘKSZE ZBLIŻENIE MIĘDZY POLSKĄ I ROSJĄ.

### Legacje Podniesione Do Klasy Ambasad.

Warszawa, 27 lipca. — Polska legacja w Moskwie i sowiecka misja dyplomatyczna w Warszawie będą wkrótce podniesione do klasy ambasad. Minister spraw zagranicznych Beck tylko co powrócił z podróży do majątku Marszałka Piłsudskiego blisko Wilna, gdzie premier Prystor złożył był relację z wymiany poglądów obydwu rządów na tę sprawę.

Słyszysz się tu, że po londyńskiej konwencji ośmiu mocarstw, określającej zaborcę, przyjdzie kolej na sowieckie traktaty przyjaźni z Polską i Francją i na formalne uznanie rządu sowieckiego przez trzy państwa należące do małej ententy, Rumunję, Czechosłowację i Jugosławię.

Są wskazówki, że Francja i jej sprzymierzeńcy zastąpią wkrótce Niemcy wybitnej pozycji dyplomatycznej, jaką Rzesza piastowała w Moskwie.

Krają tu pogłoski, że kiedy ugodę z Rapallo odnawiano przed kilku miesiącami w Berlinie, rząd sowiecki odmówił odnowienia ugody militarnej podpisanej zaraz po konwencji w Rapallo.

Mówi się, że Rosja robiła starania uzyskania takiej konwencji z Polską, że jednak Polacy uważają tego rodzaju posunięcie ciągle jeszcze za przedwczesne.

Jarosław, Rosja, 27go lipca. — Mikołaj Andrejew, kapitan małego statku wycieczkowego kursującego po Wołdze, który zatonął 9go lipca ze stratą 98 istnień ludzkich, został wczoraj skazany na śmierć za niedbalstwo w pozwoleniu na przeciążenie statku. Jego pomocnik, Leonid Kuraków, dostał 10 lat więzienia, a dziewięciu innych członków załogi po roku do dwóch lat więzienia.

Statek, który mógł pomieścić 125 pasażerów, zabrał w ową fatalną podróż podwójną ich liczbę. Byli to robotnicy z warsztatów kolejowych i ich rodziny.

## Życie Małego i Wielkiego Świata

Rada miejska w Evanston przyjęła jednogłośnie rezolucję wyrażającą sędziemu powiatowemu Jareckiemu głębokie uznanie za niestrudzoną pracę w ściganiu zaległych podatków. Odrębnym piśmie, major miasta Evanston uwiadomił sędziego o treści rezolucji.

Nadinspektor policji państwa w Warszawie, dr. Leon Nagler i grupa innych urzędników policyjnych z całego świata, byli wczoraj na audjencji w Białym Domu. Dzisiaj rano przybyli oni do Chicago na międzynarodowy kongres policyjny, na którym ma być omawiana sprawa sformowania proponowanego światowego systemu policyjnego.

Zgodnie z dekretem rządowym, zabraniającym sensacyjnych nagłówków w prasie, — wszystkie pisma austriackie po jawiły się wczoraj w „cywilnych szatach” zarzucając „karnawałowe stroje powojennego okresu.” Największe nagłówki miały siedem cali długości, — przy czcionkach w odpowiednio skromnych rozmiarach. Wszystkie też nagłówki odpowiadały ściśle tekstowi. Siedem piśmie, chylących się ku hitleryzmowi, przestało wychodzić.

Robota w lasach rządowych służy członkom cywilnego korpusu konserwacyjnego. Obliczono, 300,000 młodych ludzi zatrudnionych w obozach rządowych przybrało ogółem na wadze 3,000,000 funtów, czyli dziesięć funtów na człowieka. Zdrowieje w tych młodych rekrutach praca ciała i zdrowieje dusza.

W Tokio rozpoczęła się przed sądem wojennym proces dziesięciu młodych oficerów marynarki wmięszanych rzekomo w morderstwo premiera Inukai'a i inne akty terroryzmu w maju, 1932. Oskarżeni tłumaczyli się patriotycznymi motywami, a jeden z nich — według pewnej agencji prasowej — miał popędzić, że wraz z premierem miał zginąć również od bomby Charlie Chaplin, amerykański komik filmowy, który bawił wówczas w Japonii. — Śmierć Chaplina — według owego spiskowca — miała doprowadzić do wybuchu wojny pomiędzy Ameryką i Japonią i podnieść w ten sposób ducha japońskiego. Zamiast do skutku nie doszedł, do wojny nie doszło, Chaplin żyje i zapewne niedługo uraczy nas jakimś nowym filmem.

## KALENDARZYK

Dzisiaj, czwartek, 27 lipca: — Sw. Julji M.

Jutro, piątek, 28 lipca: — Sw. Wiktora, Pap.

Z Biura Meteorologicznego

Wschód słońca o godz. 5:38.  
Zachód słońca o godz. 8:14.

Pogoda w Chicago i okolicy:  
We czwartek i prawdopodobnie w piątek pogoda oraz cokolwiek gorzej. Łagodny, wschodni wiatr we czwartek.

Temperatura doby minionej:  
Najwyższa wczoraj o godzinie 4-tej po południu 79 stopni, najniższa wczoraj o godzinie 7-mej rano 67 s topni.

## PAKT "CZTERECH" PODPISANY.



Premier Mussolini i ambasadorzy Francji, Anglii i Niemiec podpisują pakt czterech mocarstw w gabinecie Mussoliniego w Rzymie. (Kiliza Int. News).

## Sędziowie Zabierają Się Do Walki Ze Zbrodniarzami.

### Gangsterzy Zastrzelili Rywala Na Elston Ave.

Ze Springfield, Ill., nadeszła wiadomość, że gubernator Henryk Horner zwołał na specjalną konferencję wszystkich szeryfów i prokuratorów stanowych i że konferencja ta odbędzie się JUTRO, o godzinie 2ej po południu, w Kapitolu. Cel konferencji trzymany jest w tajemnicy. Domyślać się wolno, że zwołana jest w celu rozpoczęcia walki ze zbrodniarzami w 102 powiatach.

Gdy szef sądu kryminalnego, sędzia Jan Prystalski mobilizuje dodatkowych sędziów, aby z nimi zabrać się do walki ze zbrodniarzami, gangsterzy wczoraj wieczorem zastrzelili swojego rywala, Willie Carra, przed domem pnr. 1521 Elston ave.

Policja uważa ostatni ten napad gangsterów za wyrażne wyzwanie do otwartej walki stróżów bezpieczeństwa publicznego i dlatego szuka tych, którzy wczoraj Carr'a zamordowali.

Carr stał z towarzyszem Stanisławem Dittlerem, lat 26, przed domem pnr. 1521 Elston avenue, gdy trzech gangsterów zajęli w samochodzie. Dittler, który ich zobaczył uciekł do domu, Carr zaś potknął się i upadł, a nad nim stanęło dwóch rywali z dubeltówkami naładowanymi w ręce. Przystawisz lufy strzelb do głowy Carra, jeden z gangsterów strzelił dwukrotnie i roztrząsał ją w kawałki.

Drugi gangster strzelił za uciekającym Dittlerem, ale go nie trafił. Uciekając Dittler upuścił rewolwer, jaki według twierdzenia policji użyty miał być podczas zamordowania dwóch policjantów na zachodniej stronie miasta w ubiegłą sobotę wieczorem. — Dittler wpadł do mieszkanki pani Antoniny Koenig, popatrzył oknem na ulicę, a widząc swego kolegę zamordowanego, uciekł z mieszkanki tylnymi drzwiami. — Dittler mieszka pnr. 1521 Elston avenue, na drugim piętrze; szuka go dziś policja.

Carr liczył lat 25 i był bratem notorycznego Jana „Red” Carr'a, który zastrzelony był przy narożniku Fry i May ulicy dnia 2go lipca, 1931 roku.

roboty zabrać się będziemy mogli już w następnym poniedziałek rano.

„W rozprawach rewolwerowiczów nie powinno się ustępować, winni napadów w rewolwerami w rękach powinni być karani więzieniem od roku do lat dziesięciu, według prawa.

„Nadszedł czas, abyśmy zaprzestali „bawić się” w rewolwerowiczami. Nie powinno być żadnej mowy o ugodzie ze zbrodniarzami, zwłaszcza takimi, którzy już przedtem nie raz byli karani. Nakażę moim asystentom, aby w razie potrzeby stawali sami przed przysięgłymi, aby winni zbrodni byli surowo ukarani.”

Wielkie przedsiębiorstwo gramofonowe „Speakaphon” w New Yorku rozpoczęło od niedawna przyjmowanie obstatunków na spisywanie testamentów na płytach gramofonowych. Na żądanie klienta inżynier firmy udaje się do niego z wszystkimi niezbędnymi przyborami i uwiecznia na płycie przemówienie, zawierające ostateczną wolę klienta.

Czechosłowacja ma blisko 15,000,000 ludności na obszarze 54,207 kw. mil.

## Rakieciarze Dzisiaj Mają Być Stawieni w Stan Oskarżenia.

Owoc trzymiesięcznej inwestycji ma dzisiaj być wydany, ława wielkoprzysięgłych ma stawić w stan oskarżenia wielu rakieciarzy z powiatu Cook.

Oskarżenia jakie dzisiaj będą przedstawione sędziemu Janowi Prystalskiemu w sądzie kryminalnym mają pokrywać zbrodnie takie jak bombarstwo, napady, rzucanie kwasów, czynienie szkody, wymuszanie okupu od osób uprowadzonych i wiele innych. Według prawa wszyscy oskarżeni odpowiadać będą za te i inne zbrodnie.

Według raportów, 24 zbrodniarzy ma dzisiaj być stawionych w stan oskarżenia. Między tymi są znani politykierzy, adwokaci, gangsterzy, a z nimi i Murray Humphries, następcą Al Caponego.

## PROTESTÓW SŁUCHA, ALE SWOJE ROBI.

### Program Oszczędności Całkowicie Podtrzymany.

Pięciomilionowy program oszczędności Rady Szkolnej pozostał wczoraj nietknięty po zaciętej walce słownej pomiędzy trustysami szkolnymi i przedstawicielami komitetu „Ratujmy nasze szkoły”. Sala zebrała wydziału szkolnego w gmachu Builders przy ul. La Salle i Wacker Drive, rozbrzmiewała zarzutami i kontrzarzutami podczas trzygodziennej sesji.

„Nie sprzeciwiamy się oszczędności, ale jesteśmy przeciwni nierozumnym oszczędnościom” — powiedziała pani H. Flagler, członkini komitetu, który opiera się programowi wydziału szkolnego. „Prosimy wydział edukacyjny o odwołanie swojej akcji i rekonsyderaację budżetu w stosunku do wartości naszych dzieci.”

Kiedy pani Flagler i inni skończyli, pani W. S. Hefferan, jedyna członkini wydziału, która głosowała przeciw redukcjom, zażądała cofnięcia akcji. Wniosek spotkał się z milczeniem dziesięciu innych trustysów i upadł nieoparty przez nikogo. Potem wydział przyjął sprawozdania swoich urzędników, wprowadzające w życie daleko sięgające zmiany w systemie szkolnym.

Zebrań cechowały ciągle zaczepki pod adresem trustysów szkolnych.

Raporty przyjęte przez wydział przyszyły od superintendenta Bogana, D. C. Rogersa, dyrektora pomiarów budowlanych i H. P. Savage'a, administratora systemu. Główne punkty, po kazujące, jak rozkaz oszczędności podzielała na reorganizację systemu szkolnego, były następujące:

1. — P. Bogan oznajmił, że 1,035 nauczycieli i nauczycielek, głównie w szkołach elementarnych, stracą swoje posady. Porobiono ostrzeżenia co do ponownej egzaminacji tych nauczycieli do zaabsorbowania przez system w przyszłości. Po między 500 a 600 nauczycieli przyjmuje się rocznie wskutek śmierci, rezygnacji, przeniesień i innych czynników.

2. — P. Rogers powiedział, że 29 budynków szkolnych, jakie znajdują się do dyspozycji wskutek wyeliminowania szkół typu „junior high” zmniejsza do połowy obecny brak około 40,000 miejsc w szkołach średnich.

3. — Mąż Savage'a podkreślił, że program oszczędności wydziału szkolnego i inne, uskuteznione już redukcje zmniejszą koszt utrzymania budynków szkolnych w tym roku o \$1,548,346 poniżej cyfry, na jakiej prof. Strayer z Uniwersytetu Columbia oparł był w roku ubiegłym swoje obliczenia możliwości redukcji.

## Eksplzja w Autobusie Rani 30 Żołnierza Milicji.

### 1 Zmarł, Kilku Innych Walczy ze Śmiercią.

Pana, Ill., 27. lipca. — Trzydziestu członków Gwardji Krajowej w Illinois odniosło wczoraj dotkliwe obrażenia fizyczne w następstwie silnej eksplozji i pożaru znajdującego się w ruchu autobusu.

Jeden z gwardzistów, 20-letni M. Harper, zmarł wczoraj w nocy z oparzeń. Pięciu innych odniosło ciężkie obrażenia i stan ich uważa się za groźny. Umieszczono ich wraz z 16 innymi w szpitalu Huber Memorial. Lżej pokaleczonych, po udzieleniu im pierwszej pomocy, zabrano do baraków.

Gwardziści wracali autobusem do swojego obozu po skończeniu tury służbowej w obiekcie strajkiem węglowym powiecie Christian. Rozmawiali oni i śmiali się niefrasobliwie, kiedy nastąpiła eksplozja.

Błyskawica ognia przebiegła przez cały autobus. Żołnierze zaczęli cisnąć do jednych drzwi autobusu, które okazały się za małe, tak, że niektórzy wyskakowali przez okna z palącą się na nich odzieżą. Leżących przy drodze pobierali gwardziści jadący drugim autobusem.

Jedynym wyjaśnieniem eksplozji i pożaru zdaje się być pokłucie rurki doprowadzającej do motoru. Panikę i zamieszanie powiększyła eksplozja zbiornika z gazem łzawiącym, wionejone przez gwardzistów.

Gub. Horner przybył tu wczoraj wieczór, aby odwiedzić ofiary katastrofy i przeprowadzić dochodzenie.

oni i śmiali się niefrasobliwie, kiedy nastąpiła eksplozja.

Błyskawica ognia przebiegła przez cały autobus. Żołnierze zaczęli cisnąć do jednych drzwi autobusu, które okazały się za małe, tak, że niektórzy wyskakowali przez okna z palącą się na nich odzieżą. Leżących przy drodze pobierali gwardziści jadący drugim autobusem.

Jedynym wyjaśnieniem eksplozji i pożaru zdaje się być pokłucie rurki doprowadzającej do motoru. Panikę i zamieszanie powiększyła eksplozja zbiornika z gazem łzawiącym, wionejone przez gwardzistów.

Gub. Horner przybył tu wczoraj wieczór, aby odwiedzić ofiary katastrofy i przeprowadzić dochodzenie.

## DWUNASTU LUDZI ZMARŁO, DWÓCH OŚLEPŁO Z TRUJĄCEJ WÓDKI.

### Okropna Kośba "Prohibicji" w Filadelfji.

Filadelfja, Pa., 27. lipca. — Dwunastu ludzi zmarło, a dwóch innych oślepiło przy wzięciu się trującą wódką, znalezioną przez dwóch chłopców murzyńskich w opuszczonym domu w West Filadelfji i przehandlowaną potem przez nich niewybrednym amatorom okolicy.

Zmarło pięciu białych i siedmiu murzyńskich. Wszystkie wypadki śmierci miały miejsce w wtorek i wczoraj. Jeden człowiek umarł w maszynie przed swoim domem. druzi wyzioną

ducha w domu, reszta pomaria w szpitalach.

Policja wydała ostrzeżenie, aby nie kupować nielegalnych trunków w żadnej dzielnicy miasta. Aresztowano dwóch młodych Murzyńców, którzy mieli się przyznać, że znaleźli 20-galonowy antalek wódki w opuszczonym domu, spuścili ją do butelek i rozsprzedali po 25 centów za „pajnt”.

Dwóch mężczyzn, białych, których szybka pomoc lekarska zdołała utrzymać przy życiu, miało przyznać, że kupili wódkę od chłopców murzyńskich,









